TOMADA DE PREÇO Nº 113/2022

ATA Nº 003/2022

Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, na

sala  de  reuniões  do  setor  de  licitações  da Secretaria  Municipal  de  Administração,  reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº  1117/2022,  para dar seguimento à

Tomada de Preço nº 113/2022, após transcurso do prazo recursal e de contrarrazões, no qual houve

interposição  de  recurso  por  parte  da  empresa  HOFFMEISTER  EMPREENDIMENTOS  E

ENGENHARIA,  e  contrarrazões  por  parte  da  empresa  GLOBAL  SERVIÇOS  E  LOCAÇÃO  DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI. O departamento jurídico emitiu parecer, acatado por esta

comissão, anexado ao processo e enviado por e-mail para as empresas envolvidas, sendo favorável a

manutenção da HABILITAÇÃO da empresa  GLOBAL SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS EIRELI, tendo em vista a previsão do § 3º, do artigo 43, onde cita que é facultada à

comissão ou autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a

esclarecer ou a complementar a instrução do processo. Sendo assim, a comissão permanente de

licitações  mantém  HABILITADAS  as  empresas  HOFFMEISTER  EMPREENDIMENTOS  E

ENGENHARIA e  GLOBAL SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI e

define que a sessão de abertura do envelope nº 02 (proposta financeira) das empresas habilitadas dar-

se-á às dezessete horas (17:00h) do dia dezesseis (16) de setembro do corrente ano, sala de reuniões

da  sala  dos  conselhos. O  processo  encontra-se  à  disposição,  neste  Setor,  para  vistas  dos

interessados. A sessão encerrou-se às 14h e 30min. Nada mais havendo a relatar, assino a presente

Ata, eu, Milene Wagner, que a lavrei e que segue assinada juntamente com os demais membros da

Comissão Permanente de Licitações.

Hygor da Costa Martins – Presidente

César Augusto Guedes Rios – Membro

Cindi Garcia Amaral  – Membro

Milene Wagner – Membro

Patrícia da Costa Leopoldo – Membro